
28874 20 octubre 1982 BOE.—Núm. 251

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
madas las presentadas contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis­
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de «Fundamentos de Metodología» (Facultad de Filosofía 
y Letras), aprobada por Resolución de esta Dirección General 
de 8 de junio de 1082 («Boletín Oficial del Estado» del 26 de 
julio), incluyendo en la misma a los siguientes aspirantes:

Gómez Fernández, Domingo (DNI 7.782.924).
Vázquez Sánchez, Juan (DNI 34.230.461), que había sido omi­

tido en la lista provisional.
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 

ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo,

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­

las Técnicas Superiores.

27093 RESOLUCION de 14 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para ¡a 
provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Bo­
tánica (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 10 de diciembre de 1961 («Boletín 
Oficial del Estado» del 21) se convocó concurso-oposición, tumo 
libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Botánica» (Facul­
tad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de 28 dé mayo de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» del 19 de julio) se publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un pazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi­
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de «Botánica» (Facultad de Ciencias), aprobada por Re­
solución de esta Dirección General de 28 de mayo de 1982 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 19 de julio).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.

27094 RESOLUCION de 14 de septiembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro­
visión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Auto­
mática» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 10 de diciembre de 1961 («Boltín 
Oficial di Estado» del 21), se convocó concuso-oposición, turno 
libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Automática» (Fa­
cultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, de fecha 20 de abril último («Bo­
letín Oficial del Estado» de 14 de junio), se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince das para interponer re­
clamaciones . contra la misma por inclusiones o exclusiones in­
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en. la redac­
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
mada la presentada con ira la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito­

res admitidos y excluidos para la disciplina de «Automática»

(Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de esta Direc­
ción General de 20 de abril de 1982 («Boletn Oficial del Es­
tado» de 14 de junio), excluyendo definitivamente al siguiente 
aspirante:

Balbontín Noval, Delia (DNI 28.329.794).

Segundo.—Rectificar el número del documento nacional de 
identidad de don Antonio José Rubio Ayuso, que debe quedar 
como sigue: 24.075.743.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general, de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

27095 RESOLUCION de 14 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de cuatro plazas en el Cuerpo de Pro­
fesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Farmacología» (Facultad de Medicina).

Por Orden ministerial de 1 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 2 de enero de 1982) se convocó concur­
so-oposición, turno libre, para la provisión de cuatro plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la 
disciplina de «Farmacología» (Facultad de Medicina).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado, de fecha 5 de julio último («Boletín 
Oficial del Estado» del 23 de agosto) se publicó la lista provi­
sional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac­
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General la resuelto elevar a definitiva la lis­
ta provisional de opositores admitidos y excluidos en la men­
cionada disciplina de «Farmacología» (Facultad de Medicina), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 5 de julio 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado del 23 de agosto), inclu­
yendo en la misma a los siguientes aspirantes, cuyas reclama­
ciones han sido estimadas:

Cremades Campos, Asunción (DNI 22.403.472)
Milanes Maquilón, María Victoria (DNI 22.427.897).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado, de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

27096 RESOLUCION de 15 de septiembre de 1982, de la 
Universidad Politécnica de Madrid, por la que se 
aprueba la lista provisional de admitidos y exclui­
dos a las pruebas selectivas para cubrir 19 plazas 
de Subalternos vacantes en la plantilla de dicho 
Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en las pruebas selectivas para cubrir 19 plazas 
de Subalternos vacantes en la Universidad Politécnica de Ma­
drid, 16 en turno libre y tres en turno restringido, cuya convo­
catoria publicó el «Boletín Oficial del Estado», número 171, 
de 19 de julio de 1982,

Este Rectorado ha aprobado la lista provisional de admitidos 
y excluidos, separados por turnos, que se relacionan a conti­
nuación, en cumplimiento de lo establecido en la norma 4.1 de 
la citada convocatoria.


